SUBJEKTI “VIS PETROLEUM” SH.A
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DIBER

DURRES DURRES DURRES DEPOZITA NAFTEMBAJTESE TKS8 NE RINIA
DURRES, ZONA KADASTRALE NR.3184, NR.PASURIE 65/107

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”
ID 1.9. SHPERNDARIJA DHE MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ:

a. MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE PALEVIZSHME NE
NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ
NE NGA NJE CISTERNE E LEVIZSHME, CISTERN HEKURUDHORE, OSE ANIJE E UJERAVE TE

BRENDSHME NE TERMINAL;
b. SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E STACIONEVE TE
FURNIZIMIT ME KARBURANT.

SUBJEKTI “VIS PETROLEUM”
ADMINISTRATORI: Z. ANDI MUHAMETAJ
VENDNDODHJA: DURRES DURRES DURRES DEPOZITA
NAFTEMBAJTESE TK8 NE RINIA DURRES, ZONA
KADASTRALE NR.3184, NR.PASURIE 65/107

BASHKIA DURRES




SUBJEKTI “VIS PETROLEUM” SH.A

SUBJEKTI “VIS PETROLEUM” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. ANDI MUHAMETA} MERRET ME
AKTIVITETIN:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”

ID 1.9. SHPERNDARJA DHE MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ:

a. MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE PALEVIZSHME NE
NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE
NGA NJE CISTERNE E LEVIZSHME, CISTERN HEKURUDHORE, OSE ANIJE E UJERAVE TE
BRENDSHME NE TERMINAL;

b. SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E STACIONEVE TE
FURNIZIMIT ME KARBURANT - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA
INSTALIMET.

SUBJEKTI : SUBJEKT! “VIS PETROLEUM” ME NR. NIPTI L52305050U

ADMINISTRATORI:  Z. ANDI MUHAMETAJ

VENDNDODHJA: DURRES DURRES DURRES DEPOZITA NAFTEMBAJTESE TK8 NE RINIA
DURRES, ZONA KADASTRALE NR.3184, NR.PASURIE 65/107.

TEKNOLOGJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR

MJAFT MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETIJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN NE
VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, | SISTEMUAR
DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI | BRENDSHEM |
FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES | UJERAVE.
RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE SIGURIMIT TEKNIK TE
PUNONJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE NDIKIM NEGATIV NE
SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.
TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET NDERSA
PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE .
TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETH AKTIVITETI DUKE
PARAQITUR DISA PERPARESI S

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

> SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.

» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT

>» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE St:

*  LARGESI TE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.




SUBJEKTI “VIS PETROLEUM” SH.A

= PRANE FUQISE PUNETORE.

AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME

KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MIEDISIT.

ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE, SE

PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGIJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE, CILESORE

DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE UJRAVE
TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE NENTOKESORE,
PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA BURIME UJORE
NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE QE DO TE MUND TE
DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

- NUK SHKAKTON NDOTIE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO TE
NGURTA.

- USHTRIMI | KETI AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI
NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

- GJATE USHTRIMIT TE KETI AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME KIMIKE
TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

- NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

- ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE PER
PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

- KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

- JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

- FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRIGIMI VERBUES ETJ.
NUK JANE TE PRANISHME.

- TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.

- PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA TE
ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSES! SUBJEKTI

“\/IS PETROLEUM” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET TE MIRE-

MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM ME VLERE

ZERO.
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AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E ZGJEDHUR
NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
SUBJEKTI “VIS PETROLEUM” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE PER
PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE
CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTJEN E PAPUNESISE NE
KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE KESAJ ZONE.
AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MIEDISI TE TIPAVE A, B
DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER LEJET
RESPECTIVE TE MJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN E TYRE
NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-JA , KY
SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.
ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TIJ, ME
SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:
ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237
WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGIORE NE FuQl |
DREJTOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”
ID 1.9. SHPERNDARJA DHE MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAI:

a. MAGAZINIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE PALEVIZSHME NE
NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE
NGA NJE CISTERNE E LEVIZSHME, CISTERN HEKURUDHORE, OSE ANIJE E UJERAVE TE
BRENDSHME NE TERMINAL;
b. SHKARKIMI | NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E STACIONEVE TE
FURNIZIMIT ME KARBURANT - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET

KERKUESI
HAMDI MUCOLLARI

TEL: 0698591968




